*Herbæ* frutices v. arbores, habitu varii. *Folia* opposita v. rarius verticillata, integerrima v. dentata, indivisa, linea v. membrana angusta transversa connexa, v. auriculis stipuliformibus vagina intrapetiolari v. stipulis veris sæpius minimis basi stipata. *Inflorescentia* normaliter 2-3-chorome cymosa, cymis terminalibus paniculatis v. axillaribus, interdum vero in capitula globosa v. fasciculos sessiles confertis v. ad flores solitarios geminosve reductis. *Bracteæ* sæpius squamiformes v. 0, bracteolæ in pedicellis raræ. *Flores* majusculi mediocres v. parvi, nec minimi, sæpius rubri albi purpurascens v. pallide citrini, rarius flavi, nec unquam cærulei dicuntur.

Species ad 350, per regiones tropicas utriusque orbis late dispersæ, in America extratropica Africa australi et Australia extratropica paucæ, in Europa et Asia Rossica desunt.

Ordo quodammodo heterogeneus, attamen, *Gelsemieis* exceptis, *Rubiaceis* simillimus, et artificiose sejunctus ovario supero; quas autem cum *Gentianeis* connectit stipulis minus evolutis aliisque notis. Ab his distinctio magis naturalis, sed characteres nulli certi. *Ovarium* perfecte septatum etiam in generibus paucis *Gentianearum* observatur; stirpes herbacæ in *Loganiaceis* adsunt etsi raræ; stipulæ nonnunquam ad lineam transversam vix conspicuam v. ad petiolorum conjunctionem reducuntur. *Embryo* in *Loganiaceis* sæpius ratione albuminis major quam in *Gentianeis*, interdum vero minimus occurrit. *Affinitas* summa indicatur cum *Apocynaceis* et *Scrophularineis*, a prioribus tamen facile (an constanter?) distinguitur stylo summo vertice v. intra lobos nec extrorsum infra apiculum terminalem stigmatoso, et sæpius habitu, stipulis, fructu non folliculari, embryone minore, etc.; a *Scrophularineis* differunt floribus sæpius regularibus, staminibus corollæ lobis isomeris, corollæ æstivatione nunquam 2-labiata, aliisque notis. Tribus *Gelsemicarum* genera continet tria, corolla staminibus et stylo inter se simillima, ovario et seminibus heterogenea, attamen nostro sensu inter se affinia et melius cum *Loganiaceis* quam cum ullo alio ordine associata. Eorum stylus bis 2-fidus in *Gamopetalis* nonnisi in *Convolvulaceis* paucis et in *Cordia Borraginicarum* observatur; semina lenticularia in *Gelsemio* alata, in *Mostuea* exalata, et linearia apice comosa *Plocospermatis* iis *Apocynearum* accedunt.

## FORMÆ ABNORMES.

Calycis lobus unus maximus petaloideus in *Usteria*, lobi subvalvati in *Nuxia*.

Corollæ tubus supra basin persistentem circumscissus in *Nuxia*, limbus sæpe obliquus v. parum inæqualis in *Gelsemio*, *Spigelia* et *Fagraea*.